
ตัวบ่งชี้ท่ี 3.3    ผลที่เกิดกับนักศึกษา 

ชนิดของตัวบ่งชี้   ผลลัพธ์ 

ข้อมูลพื้นฐานประกอบผลการด าเนนิงาน 

ข้อมูลนักศึกษา ตัวอย่างการรายงานอัตราการคงอยู่ 

ปีการศึกษา

ที่รับเข้า  

 

จ านวน

รับเข้า 

(1) 

จ านวนบัณฑิตท่ีส าเร็จการศึกษา 

ตามหลักสูตร (2) 

จ านวนที่ลาออก

และคัดชื่อออก 

สะสมจนถึงสิน้ปี

การศึกษา (3) 
2555 2556 2557 2558 2559 

2552        

2553        

2554        

2555        

2556        

อัตราการคงอยู่  =  จ านวนรบัเข้า (1) – จ านวนทีล่าออกและคัดชื่อออกสะสมจนถงึสิน้ปีการศึกษา (3) 

                                                           จ านวนรับเข้า (1) 
  

จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษาตามแผนการศึกษา 

ปีการศึกษา

ที่รับเข้า  

 

จ านวน

รับเข้า 

(1) 

จ านวนบัณฑิตท่ีส าเร็จการศึกษา 

ตามหลักสูตร (2) 

จ านวนที่ลาออก

และคัดชื่อออก 

สะสมจนถึงสิน้ปี

การศึกษา (3) 
2555 2556 2557 2558 2559 

2552        

2553        

2554        

2555        

2556        

อัตราการส าเร็จการศึกษา  =  จ านวนบัณฑติทีส่ าเร็จการศกึษาตามหลักสตูร (2) 

                                                         จ านวนรับเขา้ (1) 
 

ปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อจ านวนนักศึกษา 

 1. .................................................................................................................  

 2. .................................................................................................................  

 

x 100 

x 100 



การประเมินความพึงพอใจของนักศึกษา   

  ในปีการศึกษา 2559 หลักสูตรให้นักศึกษาประเมินความพึงพอใจเกี่ยวกับการบริหาร

หลักสูตร ด้าน................................  โดยมีผลการประเมิน...................... 

  

การจัดการข้อร้องเรียนของนักศึกษา 

เรื่องที่ร้องเรียน ผลการด าเนนิการจัดการขอ้ร้องเรียน 

 

 

 

 

 

 

อธบิายวิธจีัดการข้อร้องเรยีนและผลการ

ด าเนินงานที่เกิดขึ้น 

 

ผลการด าเนินงาน  อธิบายการายงานผลการด าเนินงาน แนวโน้มในการด าเนินงาน  

 3.3.1 การคงอยู่  

 ....................................................................................................... ..........................................

................................................................................................................. .....................................................

...................................................................................................................................................................... 

 3.3.2 การส าเร็จการศึกษา 

 ............................................................................................................... .................................

.................................................................................................................. ....................................................

...................................................................................................................................................................... 

 3.3.3 ความพึงพอใจและผลการจัดการข้อร้องเรียนของนักศึกษา 

 ......................................................................................... .......................................................

.............................................................................................................................. ........................................

...................................................................................................................................................................... 

 

การประเมินตนเองจากผลการด าเนินงาน  

เป้าหมาย ผลการด าเนนิงาน คะแนนการประเมินตนเอง การบรรลุเป้าหมาย 

ระดับ 3     

 



รายการหลักฐานอา้งอิง 

รหัสเอกสาร รายการเอกสารหลักฐาน 

 ข้อมูลความพึงพอใจ และผลการจัดการข้อรอ้งเรียนของนกัศึกษา 

 รายงานการประชุม 

  

  

  

  

 


